
 

Fähre Mondfeld – Stadtprozelten 
 

 

Pos.  einfach Hin- und Rückfahrt 10er-Karte / Gruppenpreis 

1 1 Person (bzw. Mitfahrer) 0,80 € 1,60 € 7,00 € 

2 1 Person mit Fahrrad 1,20 € 2,40 € 10,50 € 

3 1 Person mit Kraftrad 1,80 € 3,60 € 16,00 € 

4 
1 Person mit Pkw, Kraftrad mit Seitenwagen, Trike, Quad, ATV, 
Transporter oder Traktor unter 3,5 to zulässiges Gesamtgewicht (zGG) 

2,40 € 4,80 € 21,00 € 

5 1 Person mit Wohnmobil, Transporter oder Traktor ab 3,5 to zGG 3,00 € 6,00 € 26,00 € 

6 1 Person mit Lastkraftwagen, Bagger, Radlader 4,20 € 8,40 € 37,00 € 

7 1 Anhänger bis 0,75 to zGG 1,20 € 2,40 € 10,50 € 

8 
1 Anhänger über 0,75 to zGG, land- und forstwirtschaftliche 
Anbaugeräte 

1,80 € 3,60 € 16,00 € 

Kinder unter 6 Jahren fahren kostenfrei 

 

Im Fahrpreis sind 7% MwSt. enthalten. 

Personen, die nach dem Schwerbehindertengesetz (SchwbG) Anspruch auf kostenfreie Personenbeförderung haben, fahren mit gültiger Wertmarke kostenfrei. 

Die Fahrpreise sind im Voraus beim Fährführer/bei der Fährführerin zu entrichten. 

Bei Schwarzfahrten wird ein einmaliges Beförderungsentgelt i.H.v. 60 Euro fällig. 

Fahrpreise gültig ab 1. Juli 2023 


